
OBSAH

Úvod: Co děláme?............................................................................ 9

1. Jaká je situace?........ ,................................................................ 13
Nedostatek pracovních příležitostí / 14 Zničené životy / 17 Dolary
a centy / 20 Ztracená budoucnost / 22 Potíže v zahraničí / 24 Politika 
zoufalství / 25 Nevzdávejme se / 26

2. Ekonomická deprese................................................................... 27
Všechno je to vče poptávky / 29 Past likvidity / 35 Je to strukturální 
problém? / 37 Proutrácet se к prosperitě / 39

3. Minského moment....................................................................... 42
Den, kdy znovuobjevili Minského / 43 Minského moment / 46 Zrcadlo
vá ekonomika / 49

4. Bankéři, kteří se vymkli kontrole.............................................. 52
Bankéři bez závazků / 53 Velká lež / 59 Ne až tak skvčlá léta / 61

5. Druhý Zlatý věk.......................................................................... 65
Proč bohatí (tolik) zbohatli? / 69 Nerovnost a krize / 74 Elita a politická 
ekonomie špatné politiky / 76

6. Ekonomická doba temna............................................................. 80
Kcyncsofobie / 81 Pozoruhodné vzácné výjimky / 84 Šum a pochechtá
vání / 87 Aušusová ekonomika / 90

7. Anatomie nedostatečné reakce.................................................... 93
Krize přichází / 95 Nedostatečný stimul / 99 Příčiny/103 Realitní 
fiasko / 106 Cesta, kterou se nešlo / 108

8. Ale co deficit?.............................................................................. 109
Neviditelní strážci dluhopisů /110 Chápáni úrokových sazeb /113
Co dluhové břemeno? /118 Jak hloupé je zaměřit se na krátkodobý defi
cit / 119 Může dluh vyřešit problém způsobený dluhem? /121 Proč ta 
posedlost deficitem? / 124



9. Inflace: hrozivý přízrak........................................................... 125
Jako Zimbabwe nebo Výmar / 125 Peníze, poptávka a inflace (či její 
neexistence) / 127 Jak vysoká je inflace? / 130 Co mluví ve prospčch 
vyšší inflace? / 134

10. Eurodämmerung........................................................................ 137
Potíže s (jedněmi) penězi / 139 Eurobublina / 143 Velká evropská 
deziluze / 145 Klíčový problém Evropy / 147 Záchrana eura /151

11. Zastánci úsporných opatření................................................... .. 154
Faktor strachu / 156 Pohádková bytost jménem Důvěra / 159 Britský 
experiment / 163 Dílo krize / 164 Důvody / 167

12. Co bude třeba udělat.................................................................. 169
Věci nejsou v pořádku /170 Utrácejte dnes, plaťte zítra / 172 FED /175 
Bydlení/177 A další/179 ,

13. Skoncuj me s krizí !.................................................................... 181
Nic není tak úspěšné jako úspěch /181 Politické možnosti/183 Mravní 
imperativ / 186 „

Dodatek: Co doopravdy víme o dopadech vládních výdajů?........ 187
Potíže s korelací / 187 Pohromy, zbraně a peníze / 189

Poděkování....................................................................................... 193


